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”Barn och unga med språkstörning i ett livsperspektiv” 
Nu är sommaren här och vi hoppas att värmen håller i sig så att alla får en skön sommar med 
mycket bad och avkoppling. Vi vill berätta lite vad som har hänt under våren i samarbets-
projektet mellan Afasiförbundet/Talknuten och Riksförbundet för döva, hörselskadade och 
språkstörda barn. 

Föräldraträffar 
Det har varit föräldraträffar i Finspång, Kungsör, Örnsköldsvik och Stockholm. I Kungsör har 
föräldrarna skapat ett nätverk. Föräldranätverket i Nacka/Värmdö har haft flera träffar. 
Språknätverket i Göteborg har haft familjeträffar och har även haft en lägerhelg på Flatön. I 
Luleå har föräldrarna fortsatt med sina föräldraträffar.  
  
Språkstörning och flerspråkighet 
Det har varit ett informationsmöte om språkstörning i Hyllie i Malmö för arabisktalande 
föräldrar. Fadia Al Doky som arbetar i flerspråkighetsprojektet har under våren arbetat med 
att etablera kontakt med föräldrar i Hyllie och Rosengård. Det har också varit en picnic för 
familjer i Hyllie. Ett manus för ett häfte om språkstörning och flerspråkighet är klart och 
kommer under sommaren att översättas till arabiska.  
 
Livskvalitetsstudie 
Ett forskningsarbete kring hur livskvaliteten och livssituationen är för vuxna med 
språkstörning har påbörjats. Huvudansvarig forskare är Laura Horowitz som finns på 
Institutionen för kvinnors och barns hälsa på Karolinska Institutet. En förstudie har 
genomförts av två logopedstuderande. De har intervjuat tre vuxna personer med språkstörning 
som gått på specialskolan Hällsbo och deras föräldrar. Förstudien har resulterat i en 
magisteruppsats i logopedi och heter ”Livssituation för tre vuxna personer med 
språkstörning” av Maria Carlson Törnqvist och Sofia Thulin. Den finns på Institutionen för 
klinisk vetenskap, intervention och teknik på Karolinska Institutet. I samarbete med 
Resurscenter tal och språk inom Specialpedagogiska institutet kommer fortsatta studier att 
ske.  
 
Temadag 
I mars anordnades en temadag i Borlänge. I första hand var det föräldrar som var inbjudna. 
Bland de 80-tal åhörare som deltog var det många lärare, förskollärare, specialpedagoger och 
personal inom barnhälsovård. Dagen inleddes av Barbro Bruce, logoped och universitets-
adjunkt vid Lunds universitet, med föreläsningen ”Definiering av språkstörning och olika 
typer av språkliga svårigheter”. Barbro berättade om hur man kan upptäcka språkstörning hos 
barn i förskoleålder och vad kan man göra för att hjälpa barnen. Hur man som förälder och 
personal kan stimulera barnens språk- och kommunikationsutveckling och hur man kan 
använda barngruppen för stimulans av lek och kommunikation. Barbro redogjorde även för 



sin nyutkomna avhandling ”Problems of language and communication in children”. Under 
lunchen hade föräldrarna möjlighet att träffa varandra och utbyta erfarenheter. Dagen 
avslutades med att Sofie Wikström samtalade med Linda Olsson och Andreas Munther. 
Samtalet handlade om deras uppväxt, deras erfarenheter av att leva med språkstörning och om 
hur livet ser ut för dem idag när de är vuxna. 
 
Skolkonferens 
Vårens Skolkonferens genomfördes i Östersund. Inbjudna var skolchefer, rektorer och 
politiker i Jämtland och kringliggande län. Deltagare var främst special- och talpedagoger och 
lärare. Astrid Frylmark, logoped, inledde dagen med ”Språkstörning och dess konsekvenser 
för barn i skolåldern”. Sedan föreläste Eva Carlberg Eriksson, speciallärare, om ”Pedagogik 
för elever med språkstörning”. Slutligen berättade Agneta Vågberg, förälder till en pojke som 
idag är 14 år, om sina och familjens erfarenheter av att ha ett barn med språkstörning. Solweig 
Nordin, specialpedagog som arbetar på Elevhälsan i Östersund lotsade deltagarna genom 
dagens program och sammanfattade dagens innehåll. Solweig påpekade bland annat att de 
personer som saknades bland åhörarna var beslutsfattarna. Det var en åsikt som delades av 
många vilket framgick av de kommentarer vi fick på utvärderingen av dagens program.. 
 
Skolbok och Häfte om språkstörning hos skolbarn 
Manus till boken om skolsituationen för elever med språkstörning är klart och har lämnats för 
layout och tryckning. Arbetet med layout och tryckning av häftet om språkstörning hos barn 
och unga i skolåldern kommer också att påbörjas innan semestrar. 

Intressepolitik/Skrivelser 
Det har varit fortsatta möten med Skolverket och Specialpedagogiska institutet angående 
skolfrågor. Med anledning av att regeringen beslutade att Hällsboskolan ska starta igen, har 
förbundsordförandena och vi projektledare haft möte med utredaren av specialskolorna. Båda 
förbunden har lämnat skrivelser till utredaren och även påpekat behovet av att Riksgymnasiet 
i Örebro får utökat uppdrag att ta emot elever med språkstörning. Idag har man en grupp 
elever med språkstörning men har inte ett officiellt uppdrag för det. Förbunden har också gjort 
en skrivelse angående neuropsykiatriska utredningar av små barn i Stockholms Läns 
Landsting. I den påtalas behovet av en gemensam första remissinstans med olika 
yrkeskompetenser innan familjerna slussas vidare till lämplig verksamhet och adekvat 
behandling. 

Vi önskar er en riktigt  

Härlig och skön sommar! 
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